KONTRATE

Numri i kontratés: | $32-23-5653-5-2-1/C749
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[FjrRiavE e ot : s &
—KOMUNAE GIAKOVLS, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktes"), né njérén ang; dhe

Grup i Gperuﬁjs ¢ve BEkonomik CAPITAL X FET SH.P.K.; Rahoviea Comerce  SH.P.K.. Martirét
Drushi 11, Kling, me nr.unik. 811367920 & 810165903, ¢ pérfagésuar nga Egzon Bytyqi (ne vazhdim
“Kontrakluesi™, ne angn tjelér, jané pajmar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me pashié:

Rregullimi i rriigés dhe parkingjeve te ambulanta e vjetér, me humér identifikues: 632-23-5653-5-2-1 dhe
numér (¢ brendshém 632-23-072-521

Neni 1 Linda
1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekeekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Rregullimi i rrugés dhe
parkingjeve te ambulanta e vjetér

No. ‘ wLut

1 ‘ Rregullimi i rrugés dhe parkingjeve te ambulanta e vjcter

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve dubet té jetd: 177,993.33 €(njéqgind ¢ shtaédhjets e shtatémijé e néntégind ¢
neéntédhjelé e tre euro e tridhjeté c tre cent).

2.2 Coimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jelé ¢ vetmja pagesé gf Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 8 jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t&€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 1& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pirparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijin
Marréveshja e kontratés;

Kushtet & Vecanta i Kontratss;

Kushtet ¢ PErgjithshme & Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ ¢ pérb&jné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste (&
pagartésisé osc divergjencés, ato duhet t8 lexohen sipas rendit t& pérparésist né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kang 1€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
mjéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e say 1€ identifikimit
dhe duhet € dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet T Autoriretin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit 18 Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés,

! Ju lutemi referajuni kétij numsi 16 kontratés né dokumentet & Gaturimit dhc pagesés, procedurat dhe transaksionet gi lidhen me thesarin,



4.2 Nese personi qf dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 18 saj, ai duhet ta tholé kéte né
komunikatén ¢ tj. 5a heré qé ka afat t2 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérpuesi duhet @ kérkajé
vérletim 1€ pranimit € komunikatés s tij. Né 1@ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr® ¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér 8 siguruar pranimin e komunikimit t tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi. -
prveg nése specifikohet ndryshe né njottim t€ tillg, pélgim, miratim, certitikaté apo vendim do t& jeté né formé: -

1€ shkruar dhe falét "njofon’, "vértetoj@", "mirato] "ose"vendost “do 1@ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonfe mirratim, pajtim, ceriifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mhahet apo venohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitir né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

" Emri: ' Faton Gutaj

Pozita:

| Nénshkrimi:

Data:

Yula:

Pér Ofruesin & Shérbimeve

| Emri: Egzan-ﬂytyqi

| Porita: Drejtor o .
| Nénshkrimi: /%.—f 4,,-._/ o //

sl 3 5 3 S

Vula: I / o 1




KUSHTET E PERGJITHSHME
MNumri i kontratés: 632-23-5653-5-2-1/(749

Neni 1 Pérkulizimet

11 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, iy éshié
shénuar ng formularin ¢ kontratés t¢ ngnshkruar nga palét, duke périshire 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar e reference né @, i

1.2 “Puné” konsideraben & gjitha ato pung 1 cilat jané objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& 8 kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéricsash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), 1 caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilél) &shté pals né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshies dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili &shi pergiegjds pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér (&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L3*Cmimi Kontratés” do € thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e 18r¢ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve # kontraktuara q¢ duhet 1€ béhen sipas kontratés,

L& “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, nformatat e sigurvara dhe 8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontktuara,

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
LIDKVE” do té thoté Kushtet e Vecanta t# Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshéEm

2.1 KVK e sakiésojné cili &shié ligji q& i pércakton 18 gjitha ¢éshtjet g nuk jang & mbuluara né kontraté.
2.2 Konirata dhe t€ gjiths komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pSrines (€ cilés Kontraktuesi e ransferon
hontratéae ver-ose njb plesiisaj tenjé palé e trad, —— - -

———— e ——

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji
kontratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes.nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 8 banlderéve t& Kontraktuesit, 1€ shumave g& duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} 0 rast té dhénies sé t€ drejtés s& Kontrakmuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur sipuruesit e kané shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues muk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e koniratés g8 tashmé &shté realizuar ase pér pjesén gé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet i plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbhatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigunmit ose institucion Ljetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese t& kontratés sé tij njé pale t& trets.

4.2 Flementet e kontratés gé do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve 1 béhen 1€ ditura
Autoritetif kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet fe njofto] -me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet
kontraktues do a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoliimit, duke 1
paragitur arsyed e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te pjitheé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat e

pérshtatshménsg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t8
agjentéve ose 1€ punésuarve, né té njgjtén ményre si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve t€ tij ose punétorBve & tij, Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 1€ kontratSs ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit muk e liron Kontrakiuesin nga cbligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
att t& periudhés sé parancisé nén koniraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis s& garancisé, t'i transferajé menjéher? te
Autoriteti kontraktues, me kéirkesg dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatien e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteli kontrakies duhet ¢ japé
Koniraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontrakiuesi mund 1é blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & centifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 1 kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té€ kontratés,

3.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér géllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale 1€ treté npa Kontraktuesi pa
pajlim paraprak t& autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ imkorporoné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jand t& nevojshme pér ckzekutim (£ miré & kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n¢ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né perputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave 18 péreaktuara né kétto Kushre
& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion t tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kiétkohet nga Autoriteti Kontrakiues, 11 kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimil té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 12 keté (€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhar me rregulloret vendare

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 18 cilat mund
té ndikojné te Kontraktucsi gjaté realizimit t& obligimeve t€ 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,



7.2 NE bazé & dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pémjckjet e nevojshme pér 1 lehi@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejot ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin. shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron 2 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjel e tyre,

 OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

 Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

4.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas. urdhrave  administrafive qé 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése

Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhn administraliv shkon périe) fushéveprimit & kontratds, ai, duke

iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftajé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ ti] brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& perullohet pér
shkak & kétij njoftimi, ; :

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurcjé qé personeli i tj, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
giithashtu t'i respektogné dhe 1 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mmegulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'] trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraign si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime (& ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 12 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e prupit nuk do 3 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontrakues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do 12 fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & cakiuar réngé dakord né
programin e bérd sipas Menit |2,

8.6 Kontrakluesi do t€ siguroj gé & gjitha punét gé ai‘ajo do t& béjs, si dhe riparimin € defekteve giatlé realizimit
1€ punimeve do t& béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afisisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsise profesionale (&
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhct t& sipuroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet e méposhime:
8. ni gofié se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 1@ llnjeve t& ndryshme, vinca,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, ofj da té pérdoren dhe
b,  né ményré gé 1€ mos démtojé kalimtarst e rastit, ohiektet pérreth, trafikun eyj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ joté pérgjegjés pér siguring e 18 giitha aktiviteteve né vend punim.

Nend 9 Personeli

9T Komraktaesi duleT & punesof persone! kyg die i pérdor pajisie e tdenmifikuara - Ender e uj i ke
pune ose personel tjetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoy
¢do zévendésim t€ propozuar 8 personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyte pirkatése, osc
karakteristikat jang né thelb t¢ barabaria ose mé 18 mire se ato (& propozuara pjaié tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do t8, jo mé voné se dita e nénshbrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € ploi@ dhe & mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saki€sohet né KVK. Siguria &
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 18 mbetet i viefshém 30 ditd pas lEshimit t2 Centifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguna e ckzekutimit € kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén TV 12 kontratés,

Lak



Nemi 11 Pirgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit & Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi | pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés s8 afért

I1.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1 punimeve deri ng fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve &
Eontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve; i

(¢} humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Tmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Eontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit % kontratés duhet t'i deérgoié Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigunim gé ka pér g€llim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t3 tillé atéherd kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nig vir,

11.5 e qofi¢ se ckzistojné arsye i€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikats mbi sigurimin ose e
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimil nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit (& Projeltit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ménvrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, alatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshime qe do 4
#hatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet (€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve (&
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prap& Menaxherit té
projeklit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVE,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, koniraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& ullé, duke pérfshiré ¢do shresé nga menaxheri i projekiit nuk do @ zvogéloj ose 8
rris detyrimet e kontraktuesil sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim @ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesd pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasgjé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit £ programit.

— . Nenil3_ _ Siguriané vend punishte _ g -

13.1 Kontraktuesi do té ket t€ drejtén € ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté §
pérfshiré né zbatimin e kontrat@s, me pérjashtim (& personave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjitheé periudhés sé ekzekutimit dhe do 8 jeté
pérgiegiés pér t& marré hapat e nevojshém. né interes 18 punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetil Kontralrues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i eili mund té rezultogé nga krverja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marré t& githa hapat e domosdoshme, per pérgiegising e uj dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do @ jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jjané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengoiné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rmuge wjore dhe aeroporte. Al, né veganti, do 1€ marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rmugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegani€ € cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose 8shié kirkuar nga Autoritell
Kontrakiues me géllim t& mbrojyes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet 1@ njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t veganta g& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rmugé, wra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jetE né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi €shtd pérpjegjés pér & gjitha tatimét dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje [ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit (8 vérletimit 8
pérfundimit t& punéve,

13.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak & ngrijes <6 tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofis se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve gé do t8 pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor € specifikuar né KVE.

17.2 kontraktuesi do & ndértoj dhe instalo) Punét né pajtitn me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés st ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje & periudhés s& elzekutimit nése realizimi § kontratés s& tij vonchel,

ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Awutoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore € pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmétrojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim € b&jé kérkesé pér zgjatje ¢ periudhés s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se

kT e dhie; perver nigsT K ndomE narrsveshie eter mdsrer Konrakroesit e Amon et Kontrakmes, —  ——
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 1€ mund @& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pramimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do 6 lejojé me shknim
Kontrakiuesit k&g zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospeldtive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g2 nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimt éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuidvara nga pagesat pér shkak € Kontrakruesit. Pagesa ¢ démeve 8 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:

h
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{a} kontiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} & ndérpresé kontratén; dhe

(e} 18 hyjé né njé kontralé me njé palé & tretdé nd koswn e Kontrakiucsit pér ofrimin ¢ bilancit @
punimeve,

MATERIALET DHE MIESHTERITE

Neni 20 :Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikoliet idryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje 1€ pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar n€ vend-punishte, matenialet e furnizuara, pajisjet 1@ pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat & hollésishme 1€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore € pungs sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t8 pérdorura, 1€ afta pér tw kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Sheénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1€ bashké-nénshkrulen nga Kontraktues: ose pérfaqésucsi 1 tij. Nése Kontraktvesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamiet e tj ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né€ € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tj brenda periudhés sé lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyriejé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

2013 Sipas keérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakes me informacionin e duhur pér L&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pEr
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do 1 jens objekl 1 njé kérkese & dérguar nga Kontrakmesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Totit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi 1 tillé, sipas rastit Komponentét dhe malerialet e specifikuara né kérkes¢ duhet 18
certifikohen nga autonitet: kontraktues se plotésojné kétkesat pér két€ pranim para se (& mkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranvar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim Gewér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia 1 rparoje dhe i
pérmirésoié materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menavherin e FProjekeie”, 1€ celaur né KVK, i cili do 1€ jetd pérgjegjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit 8 punéve gjaté @ré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit t¢ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuesc té defekteve dhe pér raporiim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellinu i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing & materialeve 18 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohs né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler@suar plotésisht véshtirésité g mund (1 hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 ¢ paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté 1€ drgjté, ose nga velé ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, matenalet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
1€ péreaktoj€ nése komponentét, malerialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do té béhet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitics ose ng vend-punishte ose nd ndonjé vend tjetdr, sic mund (&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta mjolioié Kontraktuesin
ose do 1e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts, :

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njg -
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se maosmarréveshjes s8 HllE, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ kérkojné & kéto teste & pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kétkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkel. T¢ gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet & ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Eostoja e ritestimit do 8 bartet nga pala piképamija e & cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofi€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, av‘ajo do t°1 evito] menjéheré dhe do 1 komsideraj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerSsojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose t¢ pénashtimeve te cilat substancialisht ndikojrg ne ¢mimin e kontralés, atdhers
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do (e kowrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesal do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t rregullohen pér zhritie pér pagesat paradhénic dhe té mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Koniraktucsit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoritet
Kontrakeues hén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa dubet 1& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shié b me vonesé, i
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndémimi.

243 Artikujt e Punéve plr & cilat nuk éshtd dhéné normé apo ¢mim nuk do ¢ paguhen npa Autorileti
Kontraktues dhe do té konsiderohen & mbuluara nga normat dhe grumet Hera né Kontraté,

24 4 Papesat qe duhct te béhen sipas faturss se léshuar nga kontraktuest do t8 béhen né logaring bankare té
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé€ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ mjéjti formular, gé i

R __Jmhkmgﬂmkmk:sﬁmﬁagﬁ&mﬁuhcuﬂwdﬁmmmmwdmhmmmgﬂmm bamkape,
Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe pamallogaria duhet 2 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasiné e punés sé kryer nfé normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetel me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& krverjes sé
aktiviteteve né baxZ 18 12 cilave Kontraktuesi do té paguhet. NEse pagesa pér Materiale né vend punim do t8
biéhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave té péreakiuara né KVE nga data e
caktuar né KVK kundér disporités nga Konmraktuesi | njé Garancioni t8 Pakushtésusr Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoriletin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetel né fugi deri
52 1€ behet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet & reduktoher né ményTé progresive nga shuma g€ paguhct nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérderin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 8 nevojshme
posagenisht pér kryerjen & punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoj sc pagesa paradhénie &shté pérdorur né kéd ményré me
furnizitn & kopjeve € faturave vse dokumenteve (¢ tiera per Menaxherin e Projekiit, -

26.3 Parapagim do # paguhet duke sbritur shuma proporcionale nga pugtsat petndryshe pir shkak 8 Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve 1€ pérfunduar t& Punéve né bazé 18 pagests,

MNeni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Bhuma, e specifikuar né KVE, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kn_':-ntrak‘r_q.tesil deri né pérfundim e téré 18
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese”

27.2 Shuma e mbajtur nse garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh npa dita e 18shimit te deklara@s sé
llogarisé pérfundimiare t& referyar n# Nenin 29, ;

Neni 28 Virtetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (& gmimeve 1€ vierdsuara & punéve t&

pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj punén e krver t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
veérieton shumén gé duhet t'i paguhet kontrakmesit,

28.3 Vlera ¢ punés s€ kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontrawés paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do 18 perbé vlerén ¢ aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetir.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t certifikatés pérfundimiare t& pranimit, do t& dorSzojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése e lregajné
né detaje vlern e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & giitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré qé Menaxheri i Projektit 8 pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

T 292'Brenda NditeVe pas pranimil € draft-dekTarates ¥ oparise perlurndimtare dlie € gjithe informacionit 6~~~
kérkuar né ményré té arsyeshme pér venifikimin e saj. Menaxheri 1 Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 128 gjitha shumave
té cilat 1 takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriten Kontraktues
tek Kontrakluesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te Jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés, Autoriteti kontrakmies ose pérfagésuesi 1 tij | auvtorizuar dhe Kontraktuesi
duhet € nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do & dorézojé njé kopje & nénshkruar & Menaxherin ¢
Projekait,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

A1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijin:

{a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njs piesé t€ vend ndérlimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KEVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéns Uogari pér k&€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1 kontraktuara ng afatin ¢
caktuar si né kontratg, : ] =0

{¢c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 'f zbulojé bse kryejé testet né punsn pérfundimtare, e

_ vila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki. ; _ ]

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{g) Parapagimi vonohet,

{(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 8 justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kantratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve (& punéve t& kontraktuara 8 cilal pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit t5 Kontraktuesit,

32 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atther2 Cmimi i Kontratds do t& megullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit té pérkohshém ose final do
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & Jeté pengesé pér verifikimin me kusht gi
Eontraktuesi te jete informuar prej (€ pakién 30 ditéve para daiés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer wverifikimet dhe tester e caktuara ne shpenzime (8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues plr datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ Allojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Auloritetit Kontrakiucs, pérndryshe ko do 8 béhet pas njofiimil
t& duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesil, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & kené kaluar né ményré tE kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér mpé cemifikalé & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit & Kontraktuesit ose:

S R “—aj—!‘i-lﬁ'shnjé‘kuntrﬂhucﬁfmﬁﬁkmﬁn‘cWanhrﬂn&*p&rknhshﬁmmtnjﬁ'kﬁnfﬁpﬁrmnﬁtetimmms—““— SR
duke théné, nése kjo éshté e pérshiaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t¢ cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontraién dhe jang 1€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose
b} t€ refuzoié aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit ¢ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikaén.,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé cerifikatén e pranimit & pérkohshém ose 8 refuzojs
turnizimel brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar ceriifikatin né ditén ¢ fundit t&
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém t& punéve, Kontraktesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj giithashtu do @ hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bsjs ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t8 pranimit sic kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjepjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet# pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

4) pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshiéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose L : i
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pgrmirdsoie defektin ose démin sq mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér (8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do e filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shté béré pér kénagfsing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (@
piesshém, periudha ¢ defekteve do 18 varhdohel vetém Per até pjesé 1& punimeve e cila &shité ndikuar npa
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxher i projektit do ta njofiojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk armin korrigjoj njé defekt ose mjé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1é-

a) 1€ kryej€ veté pune, ose 8 punisoié diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zhritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1 dw; ose

by 12 ndérprese kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéherd ose, pasi éshié arritur, nuk 8shté né
giendje gé (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i prajektit mund 2 krvejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 12 informojé sa mé shpejt gé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés & pérgjegiisisé se defekteve nuk &shié ¢ specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do t fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Prapimi pérfundinitar

35.1 Pas skadimit & periudhiés & parancisé ose, né rastet kur kn mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
perindhés sé fundit, dhe atéheré kur & jen zgjidhur 1€ gjitha defekret apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté t8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& 4illé g autoriteti
kontraktues t& jeté 1 kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& parancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré té tillé g (& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plot@sisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundim-t;e: Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t8 pranimit dhe 1€ cilat kang mbewr @ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimture e pranimil. Natyra dhe masa e obligimeve € tilla do (& péreaktohen duke v referuar dispozitave
té kontraeés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrarg,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontraiés, pala e démtuar do 8 ket 16 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerien ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund 18 Jjepen démshpérblime. Ato mund 1 jenit:
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a} déme & pérgjithshme; ose
b)) déme t€ lilkuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q¢ rezultojng nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t¢ zbalohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 " Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoftd 'se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore & Kontratss. ;

37.2 Shkelja themelore e kontraiés do (8 pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

4. Kontraktesi ndérprené punén pér 15 dité resht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 1€ projektit:

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Eontraktuesin pa arsye € justifikuar 1€ ndérpresé apo perullojé
aktivitetin & punéve t& konirakivara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto t& vonesis;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkritja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit £ Projekdtit;

e.  Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve Sshié shkelje e kontratés dhe Kontrakiues:
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér i€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés per raste t€ tiera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Memaxheri i Projektit do & vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqel bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit 8 palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontraés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 18 pérfunda;
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare qf &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nea kontraktuesi @ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1énd
alé né njé giendje t&€ mirg, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né
momentin & marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndémrerje,

37.5 NE gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi da @ ndérpres punén menjéheré, do 2 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Meni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kém mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
chksplodimet, 1€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin ape neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

— L ——— i — e, Fmammaan o

38.2 Ne rust se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qe pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punemarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
Eshig e mundur duhet t'] sigurojé punédhénésit nié deklaraté me shkeim me t& dhénai e plota lidhur me ngjarjen.
NE két€ rast aplikohen dispoatat si né vijim:

I, Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli | mundisisé
objektive s& pErmbushjes s& tyre.
1i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
: pajisieve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontralouesi.
iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlersojé t8 giitha
punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

1v. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund t& Zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
b4 NE qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shd béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegigsité e parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 30 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritel pér shkak (& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé perfunduar dhe materialet e porositura duke 1
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marre para datés s€ léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierésuar t& punéve (& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVE. Démet shtes€ t€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit _:Kmtrﬂkt'ues tejkalon ndenjé papesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakmes.

it 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale bazé (&
- kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € léshoj njé certifikaté pér vlersn ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té ‘hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personclit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pundve

dhe pagesat né avans & marra deri né datén c certifikatés,

Meni 40 Proma

40.1 Té gjitha matenalet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, [mpianter, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderchen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimit (&
Eontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit 18 Autoritetit Konlraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& véreto] kétg, Kontraktues;
do t€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &shié e mundur pas pranimit 18 kétij
virtetimi dhe do (€ paguhet pér punét e krvera para pranimit 1& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
éshtit arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béné t& gjitha pérpjekjet pér 1& zgpdhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g
mund (& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta laymérojng njéra tetrén me
shkrim pér pozitén e lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsideroing se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t# dohishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t€ i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVE. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s€ pajtimit, secila palé do 1€ keté (& drejté & vazhdnjé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
¢ zgiidhjes s& mosmarréveshjes,

T T Nenidd —— - Fgjidhja-e-mosmarréveshjeve-me procedurégiyqésore——————  ——- T
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zijidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
bl kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrinm.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratds: 632-23-5653-5-2-1/C749

KVK né vijim do € plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflilkt, dispozitat ki do 8
mbizotéroing mbi ato 8 KPK,

Kushtet ¢ Pérgjithshme 16 Kontratés

Pérshhrimi i nenit

Aﬁahdmmﬁmemwﬁiﬁmf i Nenit périatés né KPK

Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha céshjet q@
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat & kontratés. Juridiksioni do 1§ jets givkata
pérkatése né Prishting.
a2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha Shygipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shuma c sigurisé s& ckzekutimit &shié 10% e vler@s s& kontratés né |
' kohézgjatje prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit (& kontratés 13 béj
depozitimin e sigurisé sé ekeekutimit,
oo Shuma minimale ¢ sigurimit do & jeté:
gfrg“.ﬁ‘f;““ ohe 132 (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kog:[nnktufuj ¢ ndonjé pjes t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
A mbi & cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre. pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve & definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré gé pundt e
pérhershme né ¢do aspekt 18 jené né pérputhje me dispozitat
¢ kontratds sipas kérkesave t8 menaxherit tc kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
mmpiantin gjer né koston e zévendésimit 12 plo@;
(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaflueshme pér zévendésimin e tyre:
()  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés {pérveg
Punéve, Impianteve, Matenialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraién shuma minimale éshté 15000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar,
{d}  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) & puntoréve t¢é Kontraktuesit: 50.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i palufizuar
| - ey ._(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi. lurse
numiti i ndodhive &shig | pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shié 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés ve Menaxherit te projektit.
Fillimi i ; —— _— , & . i
e il Data e fillimit do t¢ jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontraiés.
173 l’él"ﬁmdimi 1t€ gjitha punéve do t& jeté pér 80 dité, brenda 12
| muajve, sipas urdhéresés s&€ menaxherit € kontratés.
A - -
tidimere il 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t# Kontratés pér dité,

Shuma maksimale ¢ démeve @ likuiduara pér & gjitha Punél ésheé 10% e

(rmuimit final & Kontratés,




Njé reg:jisti?r i punés do € mhbahen né vend-punishte nga ana e

Regjisin i punés 2061 Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim 18 ZK A,
testiny § L —
T = T l_h '....._;',.: _ o
Parapagimi 2.1 Shuma e If‘arapa._g_}.m.u_. gshté nuk ka p:_lg.eag_par_:.aprakf
: i = . 2 At .'-':'_f-:.'-'_’-;n_.". e A e P : 3
- Mbajlja ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t¢ mbajtura &shié s ik #shté e nevojshme
Shkagetpér 301 Data c ‘posedinit (& vend” punifnit do 16 jeié 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit 18 kontratds, =7 T 00T '
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha parantuese e defekieve &shté 12 muaj.
Drefeldet s HEa !
Pagesa pas shképutjes | 39.] Pérgindja & do t& zbatohet pér vierén ¢ punive g€ nuk jang pérfunduar, qé
s& kontratés pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqindja e vierésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara,
Zgjidhja migésore e 422 Komisioni p&r Ndérmjet&sim ne kuadér te Ministrisé se Direjtésisé
mosmarréveshjeve
Zetidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin giaté
mi]smj i ' ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
e ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorfzohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
me procedurs G g & i
L né pajtim me ligjin né Kosove,
Elyqesore




Projekti kryesor i “rregullimit té hapésirés pér parking te lSh QKMF",

Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Parkingu

Mr.

Pérshkrimi

Njesia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét pérgaditore

Funét pregaditore pér fillimin & punimeve,
mobilizimi | punishtes dhe shenjat &
nevojshme per siguri dhe paralajmerim té
vendpunishtés.

komplet

1.00

250.00

250.00

Pastrimi i terenit dhe i shkurreve qé gjenden
ne hapésirén e parkingut t& projektuar.

m2

3,892.50

0.30

1,167.75

Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese
té kanalizimit fekal dhe atmosferik. N& kété
pozicion t& pérfshihet edhe furnizimi dhe
vendosja e kapakéve metalik deri n& 42 ton.

copé

5.00

100.00

500.00

Demoalimi | guréve skajoré 18/24 ¢m sé
bashku me beton, Materiali | demoluar
transportohet ne deponiné e caktuar nga
investitori né largési max 15 km.

350.00

2,00

700.00

Demolimi | guréve skajoré 10/20 cm s&
bashku me beton, Materiali i demoluar
transportohet ne deponiné e caktuar nga
investitori né largési max 15 km.

150.00

1.00

180.00

Demolimi i murit ekzistues nga kubézat e
betonit, me lartési mesatare h=1.1 m dhe

deponimi i materialit & demoluar né
deponing legale te caktuar nga investitori né
largési max 15 km.

Demolimi (largimi) i peméve dhe drunjéve
pérgjaté rrugés dhe né aférsi t& brezjt t&
rrugés. Disa nga pemét mund té pérdoren
perséri. Materiali i demoluar transportohet
ne deponin e caktuar nga Investitori né
largési max 15 km.

copé

7.00

30.00

210.00

Demolimi i kub&zave qé gjenden né trasené
& parkingut t& projektuar, me trashési t=8cm.
Kubé&zat e demoluara, do te deponohen né
aférsi dhe pérséri do té pérdoren pér
parkingje

851.10

2.00

1,802.20

Shenjezimi | frasesé dhe pércjelja e

punimeve me gjeodet.

| 3,892.50 |

0.50

1,946.25
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Demolimi i rrethojes (rrethojé, tel me |
giemba). Materiali i demoluar transportohet
ne deponiné e caktuar nga investitori né
largési max 15 km.

105.00 ‘

6.00

630.00

11

Ingizimi dhe punimi i projeklit t& gjendjes s& ‘
ekzekutuar (né rast t& ndryshimit nga m
giendja e projektuar). : 3

2

3,882.50 ‘

0.30

1.167.758 ¢

Gjithse] totali me TVSH

8,707.95

Funét e GEérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris -1V ne
hapésiren e parkingut si dhe sanimi i
siperfages ekzistues ne vendet ku &shté e m?
nevojshme, bartja e tij ne deponi te

pershtatshme ne largesi deri ne 15 km

2,864.70

3.30

8,783.51

| Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés t&

| duhet té jeté My 25-30 MPa.

hapsires se parkingut. Moduli i shafitjes m?

3,882.50

0.80

3,114.00

Gjithsej totali me TVSH

12,897.51

Punét e Zhavorit

Furnizimi shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
F1mm t=10cm dhe t=15cm sipas profileve
karakteristike. Moduli | shafitjies duhet t& jeté
Mv =80 Mpa. N& kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia & materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

380.00

16.00

6,080.00

Furnizimi, shtrirfja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 0-150mm t=30 cm. Moduli |
shafitjes duhet té jeté Mv >50 MPa. Né kété
pozicion éshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve
anesore.

m!

884 95

10.00

8,849,50

Furnizimi, shirirja dhe kompaktimi | zhavorit
(material shterp nga gurthuesit) pér punimin m?
& bankinave |

30.00

8.00

240.00

. Gjithsej totalime TVSH ____

1516950

v

Punét e Betonit
(Gurét Skajoré dhe Kubézat )

Parkingu dhe Trotuaret

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e rerés 10-
_40mm, d=5cm (ne gjendje te ngjeshur)

8395

16.00 |

1,343.20

Furnizimi dhe montimi | Guréve skajoré nga
betoni 18/24 cm, t& klasés C-30/37 {duke
llogaritur edhe betonin dhe mbushjen e
fugave me llag gimentoje si dhe perpunimin
e tyre. Gjerésia e fugave t& jeté 12mm
[(=2mm]}

515.00

16.00

§,240.00




Furnizimi dhe montimi | Guréve skajoré nga |
betoni 10/20 cm, te klasés C-30/37 (duke
llogaritur edhe betonin dhe mbushjen e
fugave me llag gimentoje si dhe pérpunimin
e tyre. Gjerésia e fugave té jeté 12mm
{(+2mm))

387.00

13.00

5,031.00

.| | betonit gjysém té terur C25/30 pér
| vendosjen e guréve (kubézave té granitit).

Furnizimi me material, shtrirja dhe nivelizimi

Trashésia e shiresés duhet té jeté t=20 cm
{15+5) cm.-

245 77

138.00

33,916.26

Montimi | kubézave té granitit me trashési
t=10 cm (furnizimin do ta bejé Investitori-
Komuna e Gjakovés), kubzat do te
vendosén ne hapésirén e garkullimit t&
veturave e cila gjendet né mes té dy anéve
té parkingut (si ne detal te projektit)

m2

1,205.00

§.00

7,230.00

Furnizimi dhe shirirja e rerés 10-40mm, té
pérzier me cimento pér mbushjen e fugave
né mes té guréve.Pas mbushjes sé fugave
duhet t& béhet spérkalja e sipérfages me
uje. Po ashtu sipérfagja e rrugés duhet t&
pastrohet nga mbeijtja e lagit té cimentos.

m*

1,205.03

3.00

3,615.09

Montimi i kubézave té demoluara nga betani
me trashési t=8cm, te klasés C-30/37 né
hapésiren e parkingut duke perfshiré edhe
rregullimin e kygjeve me rrugét.

8951.10

4.00

3,804.40

Investitori.

Furnizimi dhe montimi | kubézave nga betoni
me trashési t=8cm, te klasés C-30/37 né
komplet hapésiren e parkingut duke
perfshiré edhe rregullimin e kygjeve me
rrugét. Ngjyra dhe modeli t& zgjedhen nga

m2

667 .40

15.00

10,011.00

Furnizimi dhe mentimi i kub&zave nga betoni
me trashési {=6cm pér trotuare. Kubézat
duhet té jené té klasés C-30/37 Ngjyra dhe
maodeli t& zgjedhen nga Investitori,

240.00

14.00

3,360.00

10

Furnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi i dheut
per siperfaget gjelberuese. Né ¢mim
pérfshihet edhe humusimi t=20 cm |
shiresés sé sipérme dhe mbijellja e barit
100gr/me.

1,085.00

3.30

3,613.50

__Gjithsej totali me TVSH

——80,164.45

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Tastimet e Mgjeshmérisé

komplet

1.00

250.00

250.00

Testimet e Guréve skajorg

komplet

1.00

200.00

200.00

Testimet & Kubézave té betonit

komplet |

1.00 |

200.00

200.00

Gjithsej totali me TVSH

650.00

Rekapitulimi




Punét pérgaditore

- 8,707.95
] B _Punet e Gérmimit 12,897.51
] P.unet e Zhavorit 15,169.50
IV Punét e Betonit
{Gurét Skajoré dhe Kubézat) 80,164.45 |
v | Tesjlmet -] nevmshme pér realizimin e projektit 650.00
Gjithsej totali me TVSH 117,589.41

Vérejtje: 1. Pér Kubézat e granitit qé do té shtrohen né parking, duhet té behet furnizimi
nga Investitori-Komuna e Gjakovés.
2, Kubézat e betonit & gjenden né parking do té demolohen aty afér dhe kubézat qé jané

né gjendje té rregullt, do té pérdoren pérséri pér parkingije.

Gjakové

Projekti kryesor i “rregullimit té hapésirés pér parking te ish QKMF",

Paramasa dhe Parallogaria

Muri M1 - hmes=2.00 m, 11=21.00 m", bth=0.60 m’
Muri M2 - hmes=2.00 m, 12=46.00 m", bth=0.60 m’

ngjishet deri né modulin & shafitjes Msh=55
MM/mm?2,

mimi i
o Njésia | emiml] e total
Nr. Pershkrimi & Sasi si
Matése 2| WS me TvsH
me
TVSH
I Punét e Dheut
Gérmimi i dheut t& kategorisé IIl dhe IV pér
hapjen e themeleve t& murit M1 dhe M2,
1 Sasia e dheut te gérmuar, duhet t& m? 5 00
transportohet deri né deponin legale te 200.33 ' 400.66
takiuarnga tmvestitorimmedistancédering = i s s
- 10km. -
Ngjeshja dhe nivelizimi i nénbazés sé
o themeleve, moduli | shafities duhet t& je me 80.40 .80
Msh=40 MN/mm2. | 64.32
Gjithsej totali me TVSH 464.98
! Punét e Zhavorit
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja & materialit
guroré 0-150 mm nén themel te murit.
1 Trashésia e shiresés éshté 20 cm dhe té m? 19.50 12.00 234 00




Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31.5mm, nén themel te murit. Trashésig e
shiresés éshté& 10 cm dhe té ngjishet deri né
modulin e shafities Msh=85 MN/mm2.

8.85

13.00

128.05

Gjithsej totali me TVSH

. 362.05

Punét e Betonit

Furnizimi dhe betonimi i themelave t& murit
i@ beton C-25/30, duke pérfishiré edhe
punét e kallupimit

20.10

150.00

3,015.00

Furnizimi dhe betonimi | murit me beton C-

2530, duke pérfishiré edhe punét e
kallupimit

25.13

150.00

3,769.50 |

Gjithsej totali me TVSH

6,784.50

Punét | Armimit

Furnizimi me materiali, prerja, lakimi dhe
montimi | armatures s brinj&zuar 5500,
sipas planeve & armimit te muri;

& 10 mm

kg

2,225.00

1.20

2.670.00

|Ei‘12mm

kg

1,020.00

1.20

1,224.00

Gjithsej totali me TVSH

3,894.00

Vil

Punet Montuese

Punet Metalike (muri M2)

1 me epoksid. Gardhi pupchet nas profilet .

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i
parmakeve {(gardhi) t& muri me lartési
h=90.0 cm. N& kéte pozicion pérfshihet
punimi i gardhit dhe akeréve. Parmakét do
t& punohen nga profilet metalike té& lyera me
‘bazé dhe ngjyré dhe t& vendosura né pjesén
e sipérme te murit me ané té akeréve t&
ankeruar né muré dhe virmat e mbushura

metalike rrethore D=73.4 mm si mbajtés
kryesoré t& vendopsur né maksimum ¢do
2.0 m dhe mbushja nga profilet metalike
rrethore D=20 mm {& vendosur né distanceé
maksimale 15 cm. ' I

26.00

40.00

1,040.00




Furnizimi me material, punimi dhe montimi |
parmakeve (gardhi) t& muri me lartési te
ndryshueshme h=00 - 30 cm. N& kété
pozicion pérfshihet punimi i gardhit dhe
akereve. Parmakét do té punohen nga
profilet metalike t& lyera me bazé dhe ngjyré
dhe té vendosura né pjesén e sipérme te
murit me ané t& akeréve té ankeruar né m 21.00

40.00

muré dhe virmat e mbushura me epoksid. RD.ag
Gardhi punchet nga profilet metalike
rrethore D=73.4 mm si mbajtés kryesoré té
vendopsur né maksimum ¢do 2.0 m dhe
mbushja nga profilet metalike rrethore D=20
mm té vendosur né distancé maksimale 15
om. |
Gjithsej totali me TVSH 1,880.00
Rekapitullimi
| Punét e Dheut 464.98
Il Punét e Zhavorit 362.05
[} Punét e Betonit 6,784.50
v | Punét i AI"I“I‘II_ITIIt 3,894.00
v Punét montuese 1,880.00
Gjithsej totali me TVSH 13,385.53

Projekti kryesor i "rregullimit t& hapésirés pér parking te ish QKMF",

Gjakové

Kanalizimi atmosferik

Paramasa dhe Parallogaria

Ltot=0+143.00 km

Nr.

Njésia

Matése Sasia

Pérshkrimi

Gmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét pregaditore




Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjieodet, Né teren duhet té
b&het piketimi i t& gjitha pusetave sipas
projektit dhe perciellja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Né llogari &shié& marré gjatésia
& trasés népér té cilen kalojné gypat. :

143.00

0.50

71.50

gjaté g&rmimit duhet 18 identifikohen dhe
ruhen t& gjitha instalimet ekziziuese,.
demtimet eventuale te instalimeve
nentokesore do te riparchen nga operator
ekonomik me shpenzime te tij. Para fillimit te
punimeve duhet te-sigurchen-informata nga
investitori,

‘Llogaria éshté dhéné pér téré gjatésiné e
trasesé .

Kontrolli i instalimeve néntokésore. Para dhe

143.00

0.50

71.50

Ingizimi dhe punimi i projektit té gjendjes sé
ekzekutuar (ne rast se projekti ndryshon
gjaté realizimit).

143.00

0.50

71.560

Gjithsej totali me TVSH

214.50

Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorit kryesar, kat.
I-IV me gjérési sipas profileve té projektit,
dhe transporti i dheut t& germuar né vendin
ku e cakton Investitori, ne largesi deri né 5
km, Te largimi i dheut te gérmuar behet
vetém pjesa e mbetur ge nuk kthehet né
kanal, Po ashtu né kété pozicion éshté
paraparé edhe gérmimi i materialit pér
zgjerime tek pusetat. Llogaritja éshté béré
pér nivelin prej fundit t& kanalit deri te
shtresa e zhavorrit 0-150 mm.

1.4

GErmimi me makin 90%

B7.24

2.50

24310

1.2

Gérmimi me doré 10 %

9.74 |

3.00

28.22

| Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me

saktesi £1cm.

120.40

0.80

96.32

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-
16 mm né fundin e kanalit anash dhe mbi

| tub dhe ngjeshja {10 cifi rere vendosen nen

gyp dhe 15 cm mbi gyp dhe pjesa tjetér
anash gypit). Né llogari éshté pérfshiré edhe
| sasia e rérés rreth gypave &
ujgmbledhésave.

72.38

10.00

723.90

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
guroré rrethanor mbushes pér mbulimin e
gypave dhe rrethé pusetave. Moduli i
shafitjes duhet t& jeté Mv =50 MPa. Llogaria
éshié béré prej shiresés sé réres deri te
niveli | zhavarrit 0-150 mm.

20.00

10.00

200.00

Kthimi i dheut t€ gérmuar (i cili shté i
pershtashém pér mbushje) né kanal deri né
nivelin e terrenit apo té shiresave & rrugis,
duke béré ngjeshjen e tij né shtresa t=25-

| 30cm.

32.59 |

1.00

32.59




-

‘ Furnizimi dhe vendosja e shiritit |
paralajmerues pér kanalizim, ge vendosét
| 40 em mbi gyp |

143.00

0.10

14.30

ngeshja e zhavorit 0-63 mm nén pllakén e
poshime té pusetave, me trashiési =20 cm.
| Moduli i ngjeshjes duhet té jeté Mv >50 MPa |

Furnizimi, fransporti,shtrirja, planifikimi dhe ‘

m:ﬁ

0.75

10.00

7.50

Gjithse] totali me TVSH

1,346.93

Punét m’dn‘tl;_{ese

Furnizimi, transporti dhe mantimi i tubave (&
brinjézuar HDPE SN8

1.1

SMNE & 200 mm

70.00

.00

480.00

11

SNa & 250 mm

90.00

10.00

500.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
brinjgzuar HDPE SN& @ 160 mm pér
ujigmbledhés té kanalizimil atmosferik

41.00

4.00

164,

0o

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej
shufrave té gelikut @ 25 mm gdo 30 cm

sipas detalit né projekt.

copé

40.00

1.00

40.00

Gjithsej totali me TVSH

1,594.00

IV

Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit
C20/25 pér pllakén e poshime pér puseta,
d=20 cm (duke e llogaritur edhe njé rrieté
armatur 3-335)

0.75

150.00

112.50

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonimit C20/25 pér kinetat e pusetave me
pérpunim sipas detalit, =10 cm

T2

100.00

112.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave
prej betonit t& armuar (pér puseta) @
1000/1000 mm (elemente t& parafabrikuara)

8.00

80.00

640.00

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim i
konuseve pér puseta prej betonit @
600/1000/500 mm (elemente té&

Copé

parafabrikuara)

7.00

60.00

420.00_

Furnizimi dhe montimi | kapakéve pér pesha
té rénda deri né 42t {nga giza ose nga
plastika-kompozit). N& ¢mim té llogaritet
edhe rregullimi i kokés sé pusetés me beton
C-25/30 dhe njé mrjeté armaturé Q-335

copé

7.00

80.00

630.00

Furnizimi, transporti, ndértimi dhe montimii
pusetés ndihmése atmosferike pér
shkarkimin e rrjetit atmosferik té parkingut &
prej saj pastaj beéhet shkarkimi né rrjet té
gytetit apo lum. Né llogari jané pérfshire t&
gjitha elementet pércjellése té tyre si
kapakét pér pesha té rénda deri né 42t,
kinetat, gypat dhe konuset,

copé

1.00

250.00

250,00

10




Sigurimi dhe maontimi | ujgmbledhésave

metalik se bashku me pusetén
ujembledhése nga betoni me diametér @400
T | mind eimets Bogaritet belonin edhe B 0o 8800 enag
kapaku metalik me dimensione (50x50) cm
i | (ujembledhesi) pér pesha te rénda 42 t |
Gjithsej totali me TVSH 3.014.50
* '. ¥ 5
v Punét tjera
Testimi i rrjetés s& kanalizimit, Testimi
1 duhet t& b&het né téré gjatésiné e gypit t& m' 0.10
instaluar. B s g
Pastrimi i terenit pas perfundimit {&
5 punimeve, Duhet té largohen t& gjitha o 1.00
materialet e mbetura gjaté ekzekutimit t& 143.00 : 143.00
punimeve dhe materialet & deponuara.
Gjithsej totali me TVSH 157.30
Rekapitulimi
I Punet pregaditore 214.50
! Punét tokésore 1.346.93
¥ o —
{1 Punet montuese 1.594.00
,594,
v Puneét e betonit dhe armaturés 3.014.50
,014,
Vv Punét tjera 157.30
Gjithsej totali me TVSH 6,327.23

Projekti kryesor i "rregullimit té hapésirés pér parking te ish QKMF",
Gjakové

Elektrika

Paramasa dhe Parallogaria

. mimi oo
% 0 Njesia : ¢ .. . | Gmimi total
: r b s
Nr Pérshkrimi Matése Sasia | njési me TVSH
me
TVSH
I Punét e Ndrigimit
Gropimi i kanalit pér shtrirjen e rrietit t& o ‘ —
| ndrigimit me Dim:(60x40)cm. | | 398.00 : 1,194.00

11




Gropimi | kanalit pér shtrirjen e rrjetit té
ndrigimit me Dim:(80x60)cm.

130.00

3.00

390.00

Gropimi dhe hapja e vrimave pér
bazamentet e shtyllave ndriquese me Dim:
(00x80x80)cm pér vendosjen e shiyllave &
zingtuara 8.8m. '

25.00

15.00

375.00

Transporti | dheut té tepruar nga hapja e

kanalit pér rrietin & ndrigimit deri né 10km
né njé vend (te caktuar nga investitor)) pér
deponim  Dim:(0.60x0.40)x398m

m:l

182.00

3.50

672.00

Transporti | dheut té tepruar nga hapja e
kanalit pér rrigtin & ndrigimit deri né 10km
ne njé vend (te caktuar nga inveslitor) pér
deponim  Dim:{0.80x0.60)x130m

m]-

B53.00

3.50

220.50

Furnizimi, fransporti dhe shirirjia & rérés s8
imét me fraksion 2-4mm né trashési 10cm.
nén kaboll, ndérsa 20 cm. mbi kaboll,
Dim:{0.3x0.4x398m pér shtrirjen e rrjetit t&
gypave té PVC pér rrjetin e ndrigimit.

50.00

10.00

500.00

Furnizimi, transporti dhe shirirja e rérés sé
imét me fraksion 2-4mm né trashési 10cm.
nén kaboll, ndérsa 20 cm. mbi kaboll.
Dim:(0.3x0.6)x130m pér shtrirjen e rrjetit t&
gypave t& PVC pér rrietin & ndrigimit.

25.00

10.00

250.00

Furnizimi, transporti dhe shirirja e rérés sé
trashe (zhavorit) né trashési (1x1x0.20)m
né pjesén e gropuar té bazes se drites

m:l

6.00

10.00

60.00

Furnizimi dhe instalimi i llambés LED 100W
te teknologjisé Llamba nga aspekti i dizajnit
dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet
Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe t&
keté,te jete e Qertifikuar me CE,ENEC:

= Mbrojtie nga lagéshtia: IP66

+ Alumini pér ftofje t& LED-it duhet té jeté
nga Alumini | Presuar,ge mundeson
jetégjatsine & Llampes.

+ Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h

+ Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2168 Im/Ww
* N& 100 000 (h/puné) t& LED-it : L70/B20

* Temperaturé t& ngjyrés: = 5500K-6500K

* Tensioni perballues i punes: 80,305 V
{50Hz)

| = Fakior té fugisé: 2 0.92 S

= Temperaturé pune; (-40 ... +80)°C

= Mbrojtie né goditje: IK08

= Garancioni: = 5§ vite.

Trupi ndrigues LED 100W té arri efikasitetin
e ndrigueshmeris 16800 Im.Optika LEDIL
ose ngjashme por ne perputhje me
kalkulimet dhe diagramet e parapara ne
matje me DiaLUX apo ndonje software i
ngjashem.

capé

25.00

50.00

1,250.00

10

Furnizimi dhe maontimi | KSHN-1 per
furnzimin e ndrigimit te jashtem te
shpenzimeve t& pérbashketa me dim -
BOx60cm me IP65 dhe té gjitha paisjet per
kompletim te panellit sipas skemes
njepolare

Copé

1.00

450.00

450.00




11

Pergaditia e bazamentit prej betoni pér
véndosjen & Ormanave kryesor me gypave
té brinjgzuar+armatur dhe beton te klases
C-25/30 me dimenzione (120x90x30)cm

copé

1.00

90.00

80.00

12

13

Furnizimi dhe Transporti pér Njehésorg
elekiriké TIP "Iskra" 3x230/400V ose té
ngjajshum

copé

1.00

100.00

100.00

Furnizimi, transporh dhe montimi i relesd ; .
Astrologjike IC Astro-Siemens, Shnaidef,
ABB ose e ngjajshime

copé

1.00

130.00

130.00

14

Furnizimi transporti dhe shtrirja e kabllp?s' '
néntokésoré i TIP-it PPO0 4x35 mm2 (Al)
pér furnizimin & Kuadrove Shpérndarse
(KSHN-1} t& ndrigimit, me t& gjithat
elementet pérkatse pér kygje.

130.00

4.50

585.00

15

Furnizimi,transporti dhe shirirja e kabllos

| nentokésoré i TIP-it PPO0 4x16 mm2 (Af) né
¢mim duhet t& llogariten materialet tjera t&
nevojshme pér gdo shtyllé veg e veg, me te
ngthat elementet perkatse pér kygje.

748.00

3.50

2,618.00

16

Furnizimi dhe montimi | Papugeve {AI} 35
mmz2 pér kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x35
mm2 {Al}) né shtvlla dhe orman té rrymés pér
ndrigim.

copé

8.00

2.580

20.00

17

Furnizimi dhe montimi | Papugeve (Al) 16
mm2 pér kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x16
mm2 {Al} né shtylla dhe orman t& rrymés per
ndrigim.

copé

105.00

2.50

262.50

18

Furnizimi dhe montimi | gypave(muf)
termotkurres pér izolimin e lidhjeve t&
papugeve me dimenzions 16,25mm2

65.00

4.50

282 50

18

Furnizimi dhe montimi i Lidh&save(qaura)
gypore Cu/Cu seksioni prej 10,16,25mm2 .

30.00

12.50

375.00

20

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP/
3x1.5mm pér lidhjen e llambave né
pérguesit pér ndrigimin e rrjetit t& ndrigimit

352.00

1.50

528.00

21

Furnizimi dhe montimi i Hiznave pér kyajen
dhe lidhjen e kabllove 3x1.5mm2 dhe
3x2.5mm2 né borna lidhése me seksion (1.5
mm2 dhe 2.5mm2)

copé

80.00

1.00

80.00

22

ndriquese té zinguar konike me lartési H
=8.6m, duke pérfshiré, morseten,kapakun
siguresa, kabéll lidhése (3x1.5m*) dhe
materialit tietér 18 nevojshém Komplet me
standarde |S0. UNI EN ISO 1461 standardi
i Zingimit. Vérejtie: Montimi béhet né
bazamente ekzistuese me mbjellje.

Furnizimi, transporti dhe montimi i shiyllés

copé

25.00

300.00

7.500.00

23

Furnizimi ,transporti dhe shirirja & shiritit Fe
Zn 20x3 mm pér tokézimin mbrojtés i
vendosur né kanal

685.00

2.50

1,737.50

24

Furnizimi dhe lidhja krygézoreve FeZn per
lidhje te shiritit tokézues

54.00

2.50

135.00

25

Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e shiritit
“wrojtues” t& ekzistimit té kabllos energjetike
| rne kanal.

430.00

1.00

430.00




26

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej
betonit me gypa te brinjgzuar+armatura,
beton te klases C-25/30 per shiylla e
ndricimit 8.8m me dim: 80x80x80cm dhe
vendosja e pllakes se bashku me gyp PVC
@250mm, L=1m

copé

25.00

150.00

3,750.00

27

Furnizimi dhe montimi i Lirave njeékrahéshe |

metalike e galvanizuar 1 krahéshe

100x130cm  me pjesé redukuese né shtylré_."

pér trupin ndrigues ne 8.8m lartési

copé

25.00

35.00

875.00

28

Furnizimi, transporti dhe montimi‘j bazes " -
ARALDITIT " RST N | vendosur né shtyllat e
ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e
kabllos ndriguese

copé

25.00

12.00

300.00

29

Furnizimi dhe montimi | Siguresave 1p/10A
pér ndrigim t& vendosur né pllaken e Aralditit

copé

25.00

2.70

67.50

30

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave té
brinjgzuar & TIP-it PE @ 63

875.00

1.30

1137.50

#

Sigurimi i te gjithave atesteve te nevojshme
(atestet e matrialeve, atestet e tokzimit) dhe
leshimi ne pune i paisjeve

Total

250.00

1.00

250.00

Gjithsej totali me TVSH

26,625.00

Rekapitulimi

Punét e Ndrigimit

26,625.00

Gjithsej totali me TVSH

26,625.00

Projekti kryesor i "rregullimit té hapésirés pér parking te ish QKMF",
Gjakove

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

Paramasa dhe parallogaria

Cmimi

.. oo Njésia : . . | Cmimi total
Nr. Pér mi e ia| n
Siaktry Matese san i me TVSH
me
TVSH
l SINJALIZIMI HORIZONTAL
. Furnizimi dhe realizimi i vijés ndarése &
shiritave t& garkullimit (b=12-15 cm), me
ngjyré té bardhé me dy komponente, Ngjyra :
! duhet te kete certifikaten e gendrueshmerise m 2421 220 205.06

sipas standardit: UNE - EN 1436:2003 +

A1:2009.
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Furnizimi dhe realizimi i vijés kufizuese t&
vend-parkimit (b=10-12 cm), me ngjyré t&
bardhé me dy komponente, Ngjyra duhet te m' 2.00

kete certifikaten e gendrueshmerise sipas 95780 Y00
standardit: UNE - EN 1436:2000 + A1:2009.

Furnizimi dhe realizimi i vijés STOP me
dimensione 300 x 50 cm , me ngjyré té sz :
bardhé me dy komponente; Ngjyra duhet te Copé 2.00 16:00 32 00
kete certifikaten e gendrueshmerise sipas : '

- standardit: UNE — EN 1436:2009 + A1:2009. |

Furnizimi dhe realizimi | ishujve né mes té
vend-parkimeve per persona me aftési té

kufizuara me sipérafge t& ngjyrosur 1 m?,

me ngjyre té bardh& me dy komponente, Copé 3.00 9.00 97.00
Mgjyra duhet te kete cerifikaten ’
gendrueshmerise sipas standardit; UNE —
EMN 1436:2009 + A1:2009.

Furnizimi dhe realizimi i ngjyrosjes sé
sipérfagevet t& vend-parkimeve per persona
me aftési té kufizuara me sipérafqe té
ngjyrosur 12.5 m?*, me ngjyré té kaltér me dy Copé 6.00

komponente, Ngjyra duhet te kete T AR Ry ]
certifikaten e gendrueshmerise sipas
standardit: UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

Furnizimi dhe realizimi i simbalit pér persona
me aftési t& vecanté me sipérfage t& simbolit
0.32 m2, me ngjyré té bardhé me dy i

koponente, Ngjyra duhet te kele certifikaten Cope oN0 2
e gendrueshmerise sipas standardit: UNE —
EN 1436:2009 + A1:2000.

54.00

Furnizimi dhe realizimi i simbolit X p&r
ndalim parkimit me sipérfage t& simbelit 3.07
m?, me ngjyré té bardhé& me dy koponente, .

Mgjyra duhet te kete certifikaten e Lot =Dl 35.00
gendrueshmerise sipas standardit: UNE —
EM 1436:2009 + A1:2009.

105.00

Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI HORIZONTAL

10,498.66

SINJALIZIMI VERTIKAL

— Furnizimi dhe vendosjz e stenave tétrafikot | ——- o R e e
né formé rrethore (& 60 cm), lamarina
alumin me kénde té kthyera, Tipi i Foljes:

Klasa 2, Koeficienti | reflektueshmerise Cope 2100 65400
minimum 180 Cd/Lux/m2, Jete gjatesia e
retro reflektimit te folies 10 vite

130.00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave (& trafikut

né formé katrore (60 x 60 cm), lamarina

alumin me kénde (& kthyera, Tipi i Foljes:

Klasa 2, Koeficienti i reflektueshmerise

minimum 180 Cd/Lux/m2, Jete gjatesia e
retro reflektimit te folies 10 vite

Cope 8.00 65.00 585.00




| Klasa 2, Koeficienti | reflektueshmerise

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut |
né formé katrore (60 x 30 cm), lamarina
alumin me kénde té kthyera, Tipi i Foljes:

minimum 180 Cd/Lux/m2, Jete gjatesia e
retro reflektimit te folies 10 vite

Cope

8.00

45.00

380.00

Furnizimi dhe vendsoja e shiyllés nga
materiali gelik | galvanizuar @ 2", me gjatési
370 ¢m, pér vendosje t& 2 simboleve né njé
shtylié (vendosja pérfshing hapjen dhe
betonimin e themelit me dimensione
50x50x60 cm)

Cope

8.00 |

25.00

200.00

- materiali gelik | galvanizuar @ 2", me gjatési

Furnizimi dhe vendsoja e shtyllés nga -

320 cm, pér vendosje té 1 simboli né njé
shiyllé (vendosja pérfshiné hapjen dhe
betonimin me dimensione 50x50x60 cm)

Cope

3.00

35.00

105.00

Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI VERTIKAL

1,380.00

SHTYLLA ANTI-PARKING

[ h=10 cm material retro-reflektues -

Furnizimi dhe vendosja (pérfshihet hapja e
gorpes 30x30x30 cm dhe betonimi) |
shtvllave anti - parking me gjatési mbi toké
75 cm, shiyllat duhet t& jené nga materiali
celik i galvanizuar me diameter @ 10 cm,
ngjyra zgiedhet nga AK dhe me njé shirit

vendosja & tyre béhet né distancé nga njéra
tietra 1.5 metra

Cope

35.00

62.50

2,187.50

Gjithsej totali me TVSH - SHTYLLA ANTI-PARKING

2,187.50

REKAPITULLIMI - SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

SINJALIZIMI HORIZONTAL

10,498.66

SINJALIZIMI VERTIKAL

e e odcgH00n, 8

SHTYLLA ANTI-PARKING

2,187.50

Gjithsej totali me TVSH

14,066.16

Projekti kryesor i "rregullimit t& hapésirés pér parking te ish QKMF",

Gjakové

Rekapitulimi

Parkingu

117,589.41
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! Murel 13,385.53
1] Kanali.zimi atmosferik 6,327.23
IV | Elektrika _ 26,625.00
V | Sinjalizimi 14,066.16
Gjithsej totali me TVSH 177,993.33
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KEompania e Sigurimeve ShoATasurance Company J.5.C Gﬁfﬁﬁkﬁ Q'e duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Plesé pérbérase = Polices ma Nr, 115264
bir KOMUNA E GJAKOVES
C L EmriitAutortetit Kontrakbuces! !
NE emér té Capital X Fet SH.P.K. i S s A o
sl {amri ghi adress e Operator Ekeramnik® das nr. | biznesit né vazhdim Gperaratori Ekanomik] - 2 ;
Titulli | akeivitetil 1 prokurimit: RREGULLIMI | RRUGES DHE PARKINGJEVE TE AMBULANTA E VJETER
Nr. prokurimity 532°23 5653 521 - e i eiaTHT

Garancion me kérkesé té paré

Dierisa aperatori ekonomik i larlécekur, ks ndérmarrd veprimet pér ta dordzuar njé siguri L8 ekzekutimit duke iU

referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurdmit t8 lartecekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase fenderussi désniron L& depozitoi garancingé né shumeén e saktésuar né dosien e tenderit,

dhe ngase j2mi pajtuar Ui japim tenderuesit kété garanci. : e g Tt

Andaj me kété kenfirmojme se jemi garanlues dhe pérgiegies para jush, ne emér té operatorit ckonaemik, deri né
njé shumé totzle: 17,799.33€ zotnkemi t& ju paguajmi, i me kirkosen tuaj e paré me shkrim né té cilan

dewiarohat mosperputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara abiektivisht sc operatori ekonomik ka
déshfuzr gi L& akzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrekiues deme
substancizle dhefose shpenzime té medha per mbylijen 2 kontrales na fjate, dhe;

b Operator ekonomik ka déshtuar g& té ekzekuta) 2 kontratén e nérshkruar dhe si rezuitat i sa] kané mbet pa
u paguar shumeé punétarg, nenkontraktars dhefose furnizues té materialevea.

Pagesa né shumién e limituar prej 17,799.33€ sig #shté lartcekur, pa pasur nevoje té verteton apn té tregoni
arsyet ose shkagel e kérkesés tugj, apn per shumeén e specifikuar kKétu,

xjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 12.07.2023 deri me 11.07,2024

Data l&shimit; 12.07.2023
Mépahrimi dhq wula o garantuasit

L
/

Ky garancion i nénshtrohet rreguilave unitorme pér garanciorz (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,
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rA l : I : ; I ( ; Gjithcka qé duhet ta keni

Kimnpania e Sipurimeye ShoA /Insurance Company 1.5.C. |
Hompanta & siguimeve ELEIG sha Prishilived:, Acfrasa: Br “Trings lemaiTene 190, ,
Tk +303 (0] B8 221 112 Fape +383 (0) 38 221 135, E-mail: oMica@kesisi com .

T

POLICE #LH SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE mnmmés ' :

ST R R S ey T <o . Nr. Polices: 115264
: | - : A ]
| : betrakruni_ _ : N g
Ermii [ Capitai XFeksHP K

Pérfagesuarngs | Eczonmvrvel s s
Adresa [ Kling, Martirgt Dushi- 11 Detyrimet e Siguruesit ndaj Rerfituesit sipas kesaj Pollce t& zigurimit
NeiBiznesit | 811367920 dahe: : :

[ Telfori™ [ oa4siBo0s i i
}_

Lénda e Garancisé

______ i ——— ' 1. Mb&shtetur né kéts Police - Sarancie. Siguruesi / Garantuesi merre

| Pérfituest PErSIpEr g¢ té plotésole cdo detyrim 'kl?ntr“aktnﬁ il &sheg i

_____ . ik garantuar me keté police,

Emd - | XOMUNAE GiAKOVES s Ree Ly iy

Adresa | GIAKOVE 2. Perfitiesi a ka té drajtén t'f drejtohat Siguruesit | Garantuesit per
| : . - marran & démshparblimit derl na shumen e garantuar, vetsm ker
{ Garantuesi | detytimet kontraktuale nuk Plotesohen per fajts te Siguruart |
s el : S Konfraktuesit - Eilﬁzakg!:u_n_a_isit_;f Kontratés. ; _

Sanka |! LB ; 3 3. Me piotésimin = dé’tfrfljr;éi*h ndaj Perfituesit, Sig Bruasit/Garantuasis
| Garantuesit i : ] 1lind e drajts g& l.::}_g"rejt{:rhet'_l:é'Sl_qurlt_i;-ﬁti_fﬁqn_f_rg'ktués!t_. me t&

Ay olitha mietetigiore, per ts berd rimbursimin & shpansimiews £3 !
Mp uluaghr.n_\;irln.a Polices krysra né funksion ﬁpfﬂﬁiim&[édewﬁmmﬂ ndaj perfitussit -
Zhoma Siguruac = | 1779933 ¢ o [cedimii te drejtave noa Parfitues; ta Siguruesi/Garantuesi]. l
Peritidha it A : s Tl dee
Sigurmit |= 12.07.7023 - 11.07 2024 4. Ky sigurim éshté lidhor sipas Kushteve 12 pargjithshme ta Sigurimit
B e T v = T e e t8 Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés b2 cilat jana pjese
e e BT S AT R it Erharas =i Pali A
S e '_SLE‘.? Perbérése a késaj Palice. :
el Brute 051 1378.067 : {3 Pérpolica ts slgurimit - Ekzekutimi Fkontratava - piess perbiéresa e
_Data e leshimit i e e B e késaj police Bshia kontrata & ﬁ'fg;nky‘:_j_m'rt.{é}ﬁijnava-nc_f_éfmjét

 autoritetit kontraktues (Pérfitues) } dhe Operatari Ekzekutues (t2

{

|’ Aktivitet ERonomik: T A Slguruarit) di dhe marréveshja e fi hir né mes Siguruesit dhe
| RREGULLIMY I RRUGES DHE PARKINGIEVE TE AMBULANTA & Operatorit Ekonomik {hipotska 166 peny) : i
| VJETER ' : : RIS AR e

fi s L

Me neénshkrimin e késa| kontrate pajtoham qé Kompania e STgurimit ti ruaj té ':Ihﬁn__a.t_ & mia personale [ té dhénat o
biznesit, té cliat do te perdoren nga Kempania Pér qéliime statistikore, hu_i_ﬂmtim_.{mpprt_im ne Regjistrin Kreditar te [
Kosovés zi dhe transferim tek hje palé & traté me géllim té Erajtimit t& démeva. :

| . T —— . : ' o ]
{-Ma bénchlsisaln o kasai-poliets STt WEKUPBYST ot & Un& T Siguriar me vallnet 26 Jire, 15 barabarta dhe me
| mirabesim kam pranusr Brimin & sigudimit, kam lexuar, kuptiar dhe Rranuar kiishtet = sigurimit.

| My signature in this insUranice policy signifies that 1 the insured with gond will have accepted the insurance premium. |
| have read, understaod and accepted the insurance terms and conditions :

Perfagesuesi | te siguruatit

EGZON BYTYOL

7




PJESA ¥V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

b MBAJTESI | LLOGARISE
Emn CAPITAL X FET SH.P.K.

Adresa RR.MARTIRE DUSHI NR.11 KLINE

Ciyteti KLINE

Kodl Postar 32000

Kontakt 049 616 992

Fak

E-mall capitalxfet@gmail.com

NUmAITVEH | 330446816

BANKA

Emnl NLB SH.A,

Adresa KLINE

Qytoti KLINE

Kodi Postar 32000

Shiat| KOSOVE

[ogana Bankare | 1706-0174-0012-1767




